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Orientering 

Entreprisen omfatter D-blokken, som er den største bygningen i nytt regjeringskvartal, med et totalt BTA 
areal på ca. 29 000 m2 med følgende hovedfunksjoner. 
 
 

Etasje Areal 
BTA 

Funksjoner 

U2 2950 Tekniske rom, driftsfunksjoner. 

U1 2950 Treningssenter, Flerbrukshall *,tekniske rom, varelevering 

1 2450 Samhandlingsstrøk,  Flerbrukshall*  

2 3100 Samhandlingsstrøk. Kantine, Kjøkken 

3 3050 Kontorarealer 

4 2950 Kontorarealer 

5 2950 Kontorarealer 

6 2800 Kontorarealer 

7 2750 Kontorarealer 

8 2250 Kontorarealer 

9 800 Tekniske rom 

 
*Flerbrukshall over 2 etasjer 
 
Det utredes en videre økning av arealet i D-blokken. Denne økningen vil føre til at det maks kommer 3 
etasjer til på D-blokken. Dette vil bli kontorarealer med et cirka areal på 2800 m2 pr etasje. 
 
 
 
Levetid og kvalitet 
Regjeringskvartalet skal ha en representativ arkitektonisk kvalitet med lang levetid. Det overordnete 
materialkonseptet tar opp i seg elementer fra norsk natur, med materialer som tre, stein og metall i 
kombinasjon med betong og glass. Det skal legges stor vekt på materialenes bestandighet. Deler av 
eksteriør, interiøret og inventaret, som bærestrukturen, de sentrale sjakkjernene, trapper, heiser og fasadene 
skal være av en kvalitet som ivaretar kravene til lang levetid. Disse bygningsdelene skal leve lenge og være 
utformet med en gjennomgående materialbruk og design som kan bestå i lang tid, og valg av materialer, 
bygningstekniske og tekniske løsninger skal velges for å ivareta den forutsatte levetiden. Ulike deler av 
anlegget vil ha ulik levetid. Generell levetid for en del hovedkomponenter er gjengitt nedenfor: 
 

 bæresystem: 300 år 

 fasader: 150 år 

 hovedinnganger: 75 år 

 samhandlingsstrøk: 75 år 

 fellesfunksjoner: 20 år 

 kontorer: 20 år 

 tekniske hovedanlegg: 20–30 år 

 tekniske fordelinger: 5–20  

 

Tekniske arealer i U2  

Tekniske installasjoner og driftsfunksjoner er plassert i U2. Betongkonstruksjoner er tidligere utført i egen 

entreprise. Entreprisen for D-blokken skal ivareta komplett ferdigstillelse av arealene inklusive tekniske 

anlegg.  

 

Treningssenter i U1 

Det er lagt opp til et større treningssenter i D-blokken som omfatter en flerbrukshall og ulike treningsrom med 
tilhørende støttefunksjoner som lager og garderober. Flerbrukshallen skal ha en fleksibel løsning som skal 
kunne deles i to mindre haller med skillevegg. Det er lagt opp til støttefunksjoner som lager for treningsutstyr, 
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lager for sikkerhetsavdeling og stollager. Flerbrukshallen går over to nivåer fra nivå U1 til nivå 1. 
Flerbrukshallen har et uttrekksamfi med plass til rundt 400 personer. På nivå 1 har man fra uttrekksamfiets 
øverste nivå direkte tilgang til allmenningen og gateplan når flerbrukshallen brukes til større samlinger. 
 
Utformingen av treningsfasilitetene og flerbrukshallen følger anbefalingene i Kulturdepartementets veileder 
Idrettshaller. Planlegging og bygging (V-0989B) 02/2016. 

 

Samhandlingsstrøket plan 1 og 2 

Samhandlingsstrøket utgjør et sammenhengende areal av interne trafikksoner, møterom og sosiale soner. 
Samhandlingsstrøket binder sammen alle bygningene i Regjeringskvartalet Samhandlingsstrøket skal være 
et attraktivt fellesareal med direkte kontakt til soner med atrium og tilgang på dagslys. Det er tenkt utstrakt 
bruk av tre som hovedmateriale i Samhandlingsstrøket.   
 

Kantine, kjøkken plan 2 

Kantinen er planlagt som hoved-produksjonskjøkken og hovedkantine med tilhørende nærlager, kjøle- og 
fryseanlegg og nødvendige støttefunksjoner, samt direkte tilgang til vareheis til varemottak og avfallsstasjon 
på nivå U2. Arealet er tenkt delt inn i flere typer spise- og serveringssteder med varierende stemning og 
preg. Spisearealene skal være fleksible og er planlagt utformet slik at de skal kunne dekke andre funksjoner 
utenfor kantinenes åpningstider. Disse arealene skal kunne fungere som ekstra møte- og arbeidsareal med 
mulighet for digital tilkobling og skal kunne stenges av i soner etter behov. Kantinen har et 
produksjonskjøkken med tilgang til dagslys, nærlager, kjøle- og fryseanlegg og nødvendige støttefunksjoner, 
samt direkte tilgang til vareheis med hensiktsmessig avstand til varemottak og avfallsstasjon på nivå U2.  
 

Kontorarealer plan 3-8 

Et av de viktigste suksesskriteriene i prosjektet er å få gode arbeidsplasser som bidrar til samhandling både 
internt i eget departement og mellom departementene. Arbeidsplassene ligger i en vifteform på hvert nivå 
med en kompakt kjerne i midten, der kommunikasjonsarealer, tekniske rom og støttefunksjoner er plassert. 
Ingen tekniske rom eller trappekjerner bryter det sammenhengende arbeidsplassarealet. Dette underbygger 
en stor fleksibilitet. Sentralt i viften ligger en felles sosial sone med tilhørende garderober og toaletter. I D-
blokken, er arbeidsplassviften ført rundt et gjennomgående sentralt atrium. 
  

Vertikal kommunikasjon  

Vertikalkommunikasjonen med hovedtrapper og heiser er plassert i umiddelbar nærhet til inngangene og 
med tilliggende uformelle møteplasser og møteromspooler. 
 
 

Byggeteknikk 

Grunnet sikkerhet er det lagt opp til et bæresystem i plass-støp betong. Dekker er planlagt som flatdekker av 
plass-støpt slakkarmert betong. Flatdekkene legges opp på søyler og kjernevegger av betong. Søylene er 
gjennomgående fra kjeller til tak. De plasstøpte betongsjaktene ivaretar horisontalavstivningen for 
bygningene. Laster fra fasader er forutsatt ivaretatt på dekkeforkanter  
 

Yttertak 

Det er planlagt blågrønt tak for denne entreprisen. 
 

Fasader 

Det er planlagt et fasadeuttrykk med vertikale vindusfelter med markante relieff. Innrammingen er skråskåret 
i toppen og på én side for å gi best mulige dagslysforhold. Der bygningen treffer bakken strekker rytmen seg 
over to etasjehøyder og modulbredden dobles. Dette gir innsyn til bygningenes fellesfunksjoner og 
Samhandlingsstrøket samtidig som det lar bygningen lande stødig på bakken. 
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Fasadens karakter skal være tidløs og varig.  Fasaden skal ha et lyst utrykk. Materialer som kan være 
aktuelle er betong med natursteintilslag eller naturstein, men dette er ikke endelig avklart. Det er en stor grad 
av repetisjon i fasaden, noe som gjør det mulig å bygge rasjonelt og om mulig prefabrikkeres. Det er stilt 
sikkerhetskrav til fasadene. Det totale arealet på fasader på D-blokken er på ca. 8500 m2.  
 

Tekniske anlegg 

 
Generelle tekniske anlegg inngår i entreprisen. Enkelte tverrgående systemfunksjoner vil imidlertid bli 
konkurranseutsatt av Statsbygg. Dette omfatter i det alt vesentlige: 
 

 Myndighetspålagte systemer hovedsakelig knyttet til personsikkerhet 

 Strømforsyningssystemets sentrale utstyrsenheter 

 Elektroniske sikkerhetssystemer 

 Bygningsautomasjonssystemer 
 
Ovenstående anskaffes gjennom prosjektavtaler som etableres felles for hele prosjektet. Leverandørene vil 
forestå utstyrsleveranser samtidig som disse vil ha det overordnede systemansvaret for løsningene. 
Utførende entreprenører forestår installasjon og montasje av utstyr som bestilles på prosjektavtaler. 
Systemansvarlig leverandør støtter utførende entreprenør i dennes gjennomføring. 

 
 
Fellesmålene for alle tekniske systemer er: 

 Anleggene skal tilpasses og understøtte endelige planløsninger. 

 Anleggene skal baseres på generalitet, fleksibilitet og elastisitet. 

 Løsninger skal være tilpasset varierende kapasitetsbehov og tilrettelagt for fremtidige 
ombygginger og utvidelser. 
 

I tillegg har prosjektet spesielle krav til ivaretakelse av sikkerhet.   
 
Tekniske hovedrom og hovedtraséer er plassert i kjellerarealer. Hovedtraséer for tekniske føringer er etablert 
og ivaretar krav som er stilt til sikkerhet og fleksibilitet.  Det samme gjelder lokale tekniske rom for EL og IKT. 
I kontorlokaler er det etablert en gridløsning for tekniske installasjoner, som sikrer fleksibilitet i forbindelse 
med ulike møbleringsalternativer og aktiviteter. Anleggene skal kunne bygges ut og tilknyttes i takt med 
utvikling av kvartalet uten store driftsforstyrrelser for funksjoner og bygninger som er i drift, og det vil derfor 
bli lagt stor vekt på systematisk ferdigstillelse og etappevis idriftsetting av tekniske anlegg.  
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Konseptet for VVS-systemene er et anlegg som er velfungerende og sørger for riktig funksjons- og 
komfortnivå for regjeringskvartalets besøkende og ansatte. Anleggene skal utformes med en generalitet og 
fleksibilitet som gir et varig og robust driftskonsept. Nytt regjeringskvartal vil bli tilknyttet en felles 
energisentral, som forsyner de ulike bygningene. Varmeanlegget skal dekke hovedfunksjonene: lokale 
varmebehov/rombehov, tappevannsoppvarming og snøsmelteanlegg for kvartalet. 
 
Hoveddistribusjonen av sanitæranlegg vil gå horisontalt i kjelleren og fordele seg med vertikale føringer opp i 
etasjene. Det skal etableres heldekkende automatisk sprinkleranlegg. Sprinkleranlegg skal prosjekteres og 
installeres i henhold til NS-EN 12845:2015. Sprinklersentralene plasseres i kjelleren med vertikale føringer 
opp i etasjene. Det blir etablert soneventiler i etasjene. Rom som er uegnet for sprinkler, som for eksempel 
en del EL- og IKT-rom, må beskyttes med et annet typelokkeanlegg som for eksempel gass-slokkeanlegg.  
 
Ventilasjonsaggregater er plassert i U2 og på tak. Det er etablert VVS-tekniske sjakter for intern vertikal 
distribusjon med inspeksjonsmulighet i alle etasjer. For alle røranlegg blir det etablert avgreninger på 
etasjenivå med inspeksjonsmulighet i alle etasjer og hovedavstengning ut fra sjakt. 
 
 
 
Opsjon M19 
 
Møllergata 19 er bygd som politi og rettslokaler og var oppført i 1866.  Bygget ble påbygd i 1876 til 3 etasjer. 
Politiet brukte bygget fram til 1978. Fra 1981 har bygget blitt brukt til departementsforhold.  I nytt 
regjeringskvartal skal M19 være en integrert del. Den vil være koblet sammen med Blokk D men beholde sitt 
særpreg.  Fasadene og tak skal rehabiliteres.  Overflatene skal tilbakeføres med korrekt teknisk metode.  
Romstrukturen i bygningen vil i hovedsak opprettholdes slik den er, med unntak av enkelte skillevegger. 
Bygningsmessig skal overflater i stor grad restaureres og settes tilbake til originale stand. 
Alle tekniske installasjoner skal oppgraderes. 
Bygget er på ca 4300 m2. 
 

Etasje Areal 
BTA 

Funksjoner 

U1 990 Tekniske rom, garderobe 

1 980 Spiseareal knyttet til kantine, kontorer 

2 980 Kontorarealer 

3 981 Kontorarealer 

4 453 Teknisk loft 

 
 


